Município para executar essas infraestruturas, até porque parte do passeio se encontra já feita, até ao Posto da 

GNR, pelo que seria bom dar continuidade e ter aquela rua com aspeto condigno.---------------------------------------

---- Aproveitou, ainda, para solicitar confirmação da situação do Plano Diretor Municipal relativamente ao artigo 

onze mil e noventa e oito (11098), que teve origem no artigo dez mil setecentos e cinquenta e nove (10759), 

nomeadamente se estaria na condição em que o Presidente da Câmara da altura, Prof. Litério Marques, tinha 

prometido, de o incluir em espaço urbanizável no PDM.------------------------------------------------------------------------

---- Em resposta, a Senhora Presidente confirmou o pedido de reunião apresentado pelas munícipes, para tratar

[...]

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a devolução do valor pago pelo Agrupamento de Escolas 

de Anadia, correspondente a tarifas inerentes ao serviço de recolha de águas residuais e de resíduos sólidos 

urbanos que se encontram a ser cobradas em duplicado, em um total de novecentos e trinta e seis euros e três 

cêntimos (€ 936,03), o qual inclui o montante correspondente à tarifa de recursos hídricos.---------------------------

---- Apreciado o assunto, o Executivo deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada pela Senhora 

Presidente da Câmara Municipal.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

do município ou colocados, por lei, sob administração municipal”;-------------------------------------------------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a devolução do valor pago por Pedro Filipe Simões 

Cardoso, correspondente a tarifas inerentes ao serviço de recolha de águas residuais não prestado, em um total 

de duzentos e quarenta e sete euros e sete cêntimos (€ 247,07), o qual inclui o montante correspondente à tarifa 

de recursos hídricos.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Apreciado o assunto, o Executivo deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada pela Senhora

[...]

apenso ao correspondente processo a correr termos no serviço de gestão urbanística desta Câmara Municipal.---

---- No âmbito do pedido registado sob o número três mil quatrocentos e oitenta e dois barra dois mil e vinte e 

um (3482/2021), associado ao processo número cento e dezassete barra dois mil e vinte e um (117/2021), a 

correr termos no serviço de gestão urbanística da Câmara Municipal, a requerente apresenta o licenciamento de 

obras de alteração de edifício destinado a habitação bifamiliar, no prédio localizado no número três (03), da 

Travessa da Várzea, na cidade de Anadia.-------------------------------------------------------------------------------------------